

Sisteme de telecomunicatii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Sisteme de telecomunicatii

Valoarea de deviz 60 762,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. до 15 см, механизированная пробивка)	buc	6,0000	6,00	36,00
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	2,0000	22,50	45,00
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	8,0000	9,62	77,00
		<i>Total</i>	lei			158,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				158,00 117,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistemul de comunicatii telefonice				
4	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс)	buc	1,0000	604,23	604,23
5	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon(Розетка тел. Rj-12)	buc	7,0000	30,21	211,44
6	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Plinta LSA-Plus 2*10 normal deschisa	100 buc	0,0100	2 427,00	24,27
7	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de masa (Тел. аппарат)	buc	7,0000	228,34	1 598,35
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,2000	2 085,36	2 502,43
9		Труба ПЕ Д=20мм	m	120,0000	3,25	390,00
10	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель в трубе, по лотку)	1 km	0,1080	8 197,41	885,32
11	Цена поставщика	Кабель UTP cat.5e	m	120,0000	4,35	522,00
		<i>Total</i>	lei			6 738,04
		Total Sistemul de comunicatii telefonice Inclusiv salariu				6 738,04 3 206,86
		2.2. Sistemul de comunicatii internet				
12	10-03-026-10	Utilajul : Comutator SWICH HP V1905-24	buc	1,0000	375,12	375,12
13	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка компьютерная RJ-45)	buc	18,0000	30,20	543,69

1	2	3	4	5	6	7
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,2000	2 085,52	6 673,65
15		Труба ПЕ Д=20мм	m	320,0000	3,25	1 040,00
16	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель в трубе, по лотку)	1 km	0,2880	8 206,11	2 363,36
17	Цена поставщика	Кабель UTP cat.5e	m	320,0000	4,35	1 392,00
		<i>Total</i>	lei			12 387,82
		Total Sistemul de comunicatii internet Inclusiv salariu				12 387,82 4 268,04
		2.3. Sistem de supraveghere video				
18	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune	buc	5,0000	692,02	3 460,08
19	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol Inregistrator video DS-7608NI-E2	buc	1,0000	67,63	67,63
20	10-04-067-21	Aparataj de televiziune color: Videomagnetofon HDD	buc	2,0000	144,63	289,27
21	10-03-026-10	Utilajul : Comutator SWICH PoE DS-3E0109P-E	buc	1,0000	375,12	375,12
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,5000	2 084,12	1 042,06
23		Труба ПЕ Д=20мм	m	50,0000	3,25	162,50
24	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель в трубе, по лотку)	1 km	0,0450	8 178,22	368,02
25	Цена поставщика	Кабель UTP cat.5e	m	50,0000	4,35	217,50
26	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare UPS SVEN Pro+1500 LCD 1500VA	buc	1,0000	251,84	251,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 234,02
		Total Sistem de supraveghere video Inclusiv salariu				6 234,02 4 645,80
		<i>Total</i>	lei			25 359,88
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				25 359,88 12 120,70
		3. Utilaj				
27		Aparat de telefon KX-T2365	buc	7,0000	400,00	2 800,00
28		SWICH HP V1905-24	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
29		Camera de interior DS-2CD2420FWD-IW	buc	4,0000	1 800,00	7 200,00
30		Camera de exterior DS-2CD2020F-I	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
31		Inregistrator video DS-7608NI-E2	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
32		HDD WD30PURX	buc	1,0000	2 355,00	2 355,00
33		SWICH PoE DS-3E0109P-E	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
34		UPS SVEN Pro+1500 LCD 1500VA	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
		<i>Total</i>	lei			26 255,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				26 255,00

		Total	lei	51 772,88
		Медицинское и социальное страхование	22,5 %	2 753,48
		Транспортные расходы	5 %	1 657,00
		Итого		56 183,36
		Накладные расходы	5 %	2 809,16
		Итого		58 992,52
		Сметная прибыль	3 %	1 769,77
		Total deviz: Inclusiv salariu	60 762,29	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sisteme de telecomunicatii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Sisteme de telecomunicatii**Valoarea de deviz 60 762,29 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	404,0232	30,00	12 120,70
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,9400	30,00	28,20
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,9600	30,00	88,80
		Total manopera				12 237,70

Materiale:

1.	100	Труба ПЕ Д=20мм	m	490,0000	3,25	1 592,50
2.	101	Кабель UTP cat.5e	m	490,0000	4,35	2 131,50
3.	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0018	16,10	0,03
4.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0000	2 000,00	0,00
5.	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,0001	30 000,00	3,00
6.	1010490	Лаки бакелитовые ЛБС-1, ЛБС-2	t	0,0000	125 000,00	0,00
7.	1010801	Проволока медная круглая электротехническая ММ (мягкая) диаметром 1,0-3,0 мм и выше	t	0,0002	15 000,00	3,00
8.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0146	15 000,00	219,00
9.	1010985	Сортовой и фасонный горячекатаный прокат из стали углеродистой обыкновенного качества полосовой, толщиной 10-75 мм при ширине 100-200 мм, сталь марки Ст6сп	t	0,0001	13 500,00	1,35

10.	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0500	40,00	2,00
11.	1011705	Память пропитанная	kg	0,1455	125,00	18,19
12.	1011814	Клей столярный сухой	kg	0,0500	25,00	1,24
13.	1011825	Олифа натуральная	kg	0,3087	25,00	7,72
14.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,7040	38,00	178,76
15.	1011959	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180	t	0,0000	26 000,00	0,00
16.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0838	40,00	3,35
17.	1012073	Нитки суровые	kg	0,0550	12,00	0,66
18.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,8000	20,00	36,00
19.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	65,6600	10,00	656,60
20.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	75,00	1,50
21.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	65,6600	10,00	656,60
22.	1019787	Замаска уплотнительная	kg	0,3087	13,00	4,01
23.	1020077	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	m3	0,0070	3 250,00	22,75
24.	1020262	Фанера клееная марки ФК и ФБА, сорт В/ВВ, толщиной 4 мм	m3	0,0160	2 350,00	37,60
25.	104	Aparat de telefon KX-T2365	buc	7,0000	400,00	2 800,00
26.	105	SWICH HP V1905-24	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
27.	106	Camera de interior DS-2CD2420FWD-IW	buc	4,0000	1 800,00	7 200,00
28.	107	Camera de exterior DS-2CD2020F-I	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
29.	108	Inregistrator video DS-7608NI-E2	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
30.	109	HDD WD30PURX	buc	1,0000	2 355,00	2 355,00
31.	110	SWICH PoE DS-3E0109P-E	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
32.	1100082	Консоли для кабельных колодцев и шахт связи ККч-1	100 buc	0,1234	150,00	18,51
33.	111	UPS SVEN Pro+1500 LCD 1500VA	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
34.	1130079	Лак БТ-577	t	0,0000	65 000,00	0,00
35.	1130211	Эмаль ЭП-140 защитная	t	0,0002	70 000,00	14,00
36.	1130367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	kg	0,1200	55,00	6,60
37.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,9800	16,00	15,68
38.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7600	15,00	26,40
40.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,0400	15,00	0,60
41.	4110041	Электроэнергия	kw-h	0,3000	1,99	0,60
42.	5	Масса оборудования	t	1,1498	0,00	0,00
43.	5009030	Заглушки	10 buc	4,9000	20,00	98,00
44.	5009031	Скобы	10 buc	34,2300	5,00	171,15
45.	5009061	Втулки изолирующие	buc	88,2000	1,00	88,20
46.	5009062	Наконечники кабельные	buc	20,0000	5,00	100,00
47.	5009070	Патрубки	10 buc	8,8200	8,00	70,56
48.	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	0,0700	300,00	21,00
49.	5009134	Гильзы бумажные	1000 buc	0,1050	15,00	1,57
50.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,5900	38,33	22,61
51.	5009635	Мешковина джутовая	m2	0,9000	16,00	14,40
52.	5070173	Провода неизолированные медные гибкие для электрических установок и антенн марки МГ, сечением 4 мм2	t	0,0030	12 000,00	36,00
53.	5110004	Боксы кабельные телефонные (корпус алюминиевый) типа БКТ-502	buc	1,0000	350,00	350,00
54.	5220075	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	kg	0,0990	13,50	1,34

55.	5220076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,1080	13,50	1,46
56.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0500	13,50	0,68
57.	5220093	Припои оловянно-свинцовые сурьмянистые марки ПОССу30-2	kg	0,0150	13,50	0,20
58.	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,0930	10,00	0,93
59.	5420055	Вазелин технический	kg	13,2300	18,00	238,14
60.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0867	50,00	4,35
61.	5440100	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	kg	0,0155	50,00	0,78
62.	5500122	Флюс ФКДТ	kg	0,0512	35,00	1,79
Total materiale de construcții						33 139,91

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,5390	204,10	110,01
2.	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,9600	223,06	214,13
3.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	77,4200	50,00	3 871,00
4.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	13,2300	10,00	132,30
5.	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	5,5599	100,00	555,99
6.	170602	Транспортеры прицепные кабельные до 7 т ККТ-7	h-ut	4,8599	200,00	971,98
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1200	20,00	2,40
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	120,00	9,60
9.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1740	18,26	3,18
10.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	23,7160	18,26	433,05
11.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,5390	170,00	91,63
Total utilaje de construcții						6 395,27

Total	lei	51 772,88
Медицинское и социальное страхование	22,5 %	2 753,48
Транспортные расходы	5 %	1 657,00
Итого		56 183,36
Накладные расходы	5 %	2 809,16
Итого		58 992,52
Сметная прибыль	3 %	1 769,77

Total deviz:

60 762,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Sisteme de telecomunicatii

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. до 15 см, механизированная пробивка)	buc			6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	30,00	5,10
2	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			9,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	15,00	3,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistemul de comunicatii telefonice				
4	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa plastica (Бокс)	buc			604,23
	1	Затраты труда	h-om	6,0000	30,00	180,00
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0018	16,10	0,03
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	40,00	0,40
	1130079	Лак БТ-577	t	0,00003	65 000,00	0,00
	1130367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	kg	0,0200	55,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	5009134	Гильзы бумажные	1000 buc	0,1050	15,00	1,57
	5110004	Боксы кабельные телефонные (корпус алюминиевый) типа БКТ-502	buc	1,0000	350,00	350,00
	5220093	Припой оловянно-свинцовые сурьмянистые марки ПОССу30-2	kg	0,0150	13,50	0,20
	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,0930	10,00	0,93
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,7000	100,00	70,00
5	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon(Розетка тел. Rj-12)	buc			30,21
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	30,00	30,00
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0020	40,00	0,08
	1012073	Нитки суровые	kg	0,0020	12,00	0,02
	4110041	Электроэнергия	kw-h	0,0120	1,99	0,02
	5	Масса оборудования	t	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0020	13,50	0,03
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0010	50,00	0,05
6	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Plinta LSA-Plus 2*10 normal deschisa	100 buc			2 427,00
	1	Затраты труда	h-om	24,7200	30,00	742,00
	1010985	Сортовой и фасонный горячекатаный прокат из стали углеродистой обыкновенного качества полосовой, толщиной 10-75 мм при ширине 100-200 мм, сталь марки Ст6сп	t	0,0060	13 500,00	135,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,0000	75,00	150,00
	1130211	Эмаль ЭП-140 защитная	t	0,0200	70 000,00	1 400,00
	5	Масса оборудования	t	0,0300	0,00	0,00
7	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de masa (Тел. аппарат)	buc			228,34
	1	Затраты труда	h-om	7,2000	30,00	216,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	40,00	0,40
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2000	20,00	4,00
	1020077	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	m3	0,0010	3 250,00	3,25
	1130367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	kg	0,0100	55,00	0,55
	5	Масса оборудования	t	0,0010	0,00	0,00
	5009031	Скобы	10 buc	0,2000	5,00	1,00
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,0100	300,00	3,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0100	13,50	0,14
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 085,36
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	15 000,00	31,25
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	16,00	3,20
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	8,00	14,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	204,10	22,45
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	50,00	790,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	18,26	88,38
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	170,00	18,70
9		Труба ПЕ Д=20мм	m			3,25
	100	Труба ПЕ Д=20мм	m	1,0000	3,25	3,25
10	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель в трубе, по лотку)	1 km			8 197,41
	1	Затраты труда	h-om	136,0000	30,00	4 080,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,0003	30 000,00	0,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0100	15 000,00	152,78
	1011705	Пакля пропитанная	kg	0,3300	125,00	41,20
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,7000	25,00	17,50
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,7000	13,00	9,07
	1100082	Консоли для кабельных колодцев и шахт связи ККч-1	100 buc	0,2800	150,00	41,94
	5420055	Вазелин технический	kg	30,0000	18,00	540,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1400	50,00	7,04
	5440100	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	kg	0,0350	50,00	1,76
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	11,0200	100,00	1 102,04
	170602	Транспортеры прицепные кабельные до 7 т ККТ-7	h-ut	11,0200	200,00	2 204,07
11	Цена поставщика	Кабель UTP cat.5e	m			4,35
	101	Кабель UTP cat.5e	m	1,0000	4,35	4,35
		2.2. Sistemul de comunicatii internet				
12	10-03-026-10	Utilajul : Comutator SWICH HP V1905-24	buc			375,12
	1	Затраты труда	h-om	8,9400	30,00	268,20
	1011814	Клей столярный сухой	kg	0,0250	25,00	0,62
	1020262	Фанера клееная марки ФК и ФБА, сорт В/ВВ, толщиной 4 мм	m3	0,0080	2 350,00	18,80
	5009635	Мешковина джутовая	m2	0,4500	16,00	7,20
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,3600	223,06	80,30
13	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка компьютерная RJ-45)	buc			30,20
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	30,00	30,00
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0020	40,00	0,08
	1012073	Нитки суровые	kg	0,0020	12,00	0,02
	4110041	Электроэнергия	kw-h	0,0120	1,99	0,02
	5	Масса оборудования	t	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0020	13,50	0,03
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0010	50,00	0,05
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 085,52
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	15 000,00	31,41
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	16,00	3,20
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	8,00	14,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	204,10	22,45
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	50,00	790,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	18,26	88,38
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	170,00	18,70
15		Труба ПЕ Д=20мм	m			3,25
	100	Труба ПЕ Д=20мм	m	1,0000	3,25	3,25
16	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель в трубе, по лотку)	1 km			8 206,11

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	136,0000	30,00	4 080,00
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,0003	30 000,00	10,42
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0100	15 000,00	151,04
	1011705	Пакля пропитанная	kg	0,3300	125,00	41,25
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,7000	25,00	17,50
	1019787	Замаска уплотнительная	kg	0,7000	13,00	9,10
	1100082	Консоли для кабельных колодцев и шахт связи ККч-1	100 buc	0,2800	150,00	41,98
	5420055	Вазелин технический	kg	30,0000	18,00	540,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1400	50,00	7,01
	5440100	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	kg	0,0350	50,00	1,77
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	11,0200	100,00	1 102,01
	170602	Транспортеры прицепные кабельные до 7 т ККТ-7	h-ut	11,0200	200,00	2 204,03
17	Цена поставщика	Кабель UTP cat.5e	m			4,35
	101	Кабель UTP cat.5e	m	1,0000	4,35	4,35
		2.3. Sistem de supraveghere video				
18	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de televiziune de transmisiune	buc			692,02
	1	Затраты труда	h-om	21,8000	30,00	654,00
	1010490	Лаки бакелитовые ЛБС-1, ЛБС-2	t	0,00001	125 000,00	0,00
	1010801	Проволока медная круглая электротехническая ММ (мягкая) диаметром 1,0-3,0 мм и выше	t	0,00003	15 000,00	0,60
	1011959	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180	t	0,00001	26 000,00	0,00
	1012073	Нитки суровые	kg	0,0010	12,00	0,01
	1130367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	kg	0,0060	55,00	0,33
	5	Масса оборудования	t	0,1190	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	4,0000	5,00	20,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1180	38,33	4,52
	5070173	Провода неизолированные медные гибкие для электрических установок и антенн марки МГ, сечением 4 мм ²	t	0,00044	12 000,00	5,28
	5220075	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	kg	0,0170	13,50	0,23
	5500122	Флюс ФКДТ	kg	0,0100	35,00	0,35
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,0300	223,06	6,69
19	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Dispozitiv de videocontrol Inregistrator video DS-7608NI-E2	buc			67,63
	1	Затраты труда	h-om	2,1800	30,00	65,40
	5	Масса оборудования	t	0,0450	0,00	0,00
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,0100	223,06	2,23
20	10-04-067-21	Aparataj de televiziune color: Videomagnetofon HDD	buc			144,63
	1	Затраты труда	h-om	4,3600	30,00	130,80
	5	Масса оборудования	t	0,2500	0,00	0,00
	5070173	Провода неизолированные медные гибкие для электрических установок и антенн марки МГ, сечением 4 мм ²	t	0,0004	12 000,00	4,80
	5220075	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС61	kg	0,0070	13,50	0,10
	5500122	Флюс ФКДТ	kg	0,0006	35,00	0,02
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,0400	223,06	8,92
21	10-03-026-10	Utilajul : Comutator SWICH PoE DS-3E0109P-E	buc			375,12
	1	Затраты труда	h-om	8,9400	30,00	268,20
	1011814	Клей столярный сухой	kg	0,0250	25,00	0,62
	1020262	Фанера клееная марки ФК и ФБА, сорт В/ВВ, толщиной 4 мм	m3	0,0080	2 350,00	18,80
	5009635	Мешковина джутовая	m2	0,4500	16,00	7,20
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,3600	223,06	80,30
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 084,12
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	30,00	714,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	15 000,00	30,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	16,00	3,20
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	8,00	14,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	204,10	22,46
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	50,00	790,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	18,26	88,38
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	170,00	18,70
23		Труба ПЕ Д=20мм	m			3,25
	100	Труба ПЕ Д=20мм	m	1,0000	3,25	3,25
24	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель в трубе, по лотку)	1 km			8 178,22
	1	Затраты труда	h-om	136,0000	30,00	4 080,00
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,0003	30 000,00	0,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0100	15 000,00	133,33
	1011705	Пакля пропитанная	kg	0,3300	125,00	41,33
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,7000	25,00	17,56
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,7000	13,00	9,11
	1100082	Консоли для кабельных колодцев и шахт связи ККч-1	100 buc	0,2800	150,00	42,00
	5420055	Вазелин технический	kg	30,0000	18,00	540,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1400	50,00	7,11
	5440100	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	kg	0,0350	50,00	1,78
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	11,0200	100,00	1 102,00
	170602	Транспортеры прицепные кабельные до 7 т ККТ-7	h-ut	11,0200	200,00	2 204,00
25	Цена поставщика	Кабель UTP cat.5e	m			4,35
	101	Кабель UTP cat.5e	m	1,0000	4,35	4,35
26	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare UPS SVEN Pro+1500 LCD 1500VA	buc			251,84
	1	Затраты труда	h-om	8,0000	30,00	240,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00002	2 000,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0038	40,00	0,15
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	20,00	8,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0380	13,50	0,51
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1740	18,26	3,18
		3. Utilaj				
27		Aparat de telefon KX-T2365	buc			400,00
	104	Aparat de telefon KX-T2365	buc	1,0000	400,00	400,00
28		SWICH HP V1905-24	buc			3 000,00
	105	SWICH HP V1905-24	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
29		Camera de interior DS-2CD2420FWD-IW	buc			1 800,00
	106	Camera de interior DS-2CD2420FWD-IW	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
30		Camera de exterior DS-2CD2020F-I	buc			1 800,00
	107	Camera de exterior DS-2CD2020F-I	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
31		Inregistrator video DS-7608NI-E2	buc			5 200,00

1	2	3	4	5	6	7
	108	Inregistrator video DS-7608NI-E2	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
32		HDD WD30PURX	buc			2 355,00
	109	HDD WD30PURX	buc	1,0000	2 355,00	2 355,00
33		SWICH PoE DS-3E0109P-E	buc			1 500,00
	110	SWICH PoE DS-3E0109P-E	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
34		UPS SVEN Pro+1500 LCD 1500VA	buc			2 400,00
	111	UPS SVEN Pro+1500 LCD 1500VA	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.